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Sammanfattning 

Kyrkogårdsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att försöka hitta lämplig 

plats(er) för liknande konstruktion med kristallblock ”Spirit” som ställdes ut vid 

Nordiska konferensen och som finns på Limhamns kyrkogård i Malmö. 

Förvaltningen erfar att det kan vara svårt att återanvända ett koncept och förordar  

att varje plats ska gestaltas utifrån sina förutsättningar. Det kan också uppfattas 

som olämpligt ur konkurrenssynpunkt att gynna en leverantör och anpassa platser 

utifrån dennes koncept. Förvaltningen är dock positiv till att använda nya material 

som exempelvis glas vid smyckning och utformning av våra begravningsplatser 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab och begravnings- och 

serviceavdelningen och behandlats av förvaltningsgrupp 2010-04-01.  

 

Bakgrund 

Kyrkogårdsnämnden har vid sammanträde den 27 oktober 2009 gett förvaltningen 

i uppdrag (bilaga 1) att försöka hitta lämplig plats(er) för liknande konstruktion 

med kristallblock ”Spirit” som ställdes ut vid Nordiska konferensen och som finns 
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på Limhamns kyrkogård i Malmö. Kristallblocken kan graveras in med den 

avlidnes namn och också belysas nattetid. Se också bilder i bilaga 2. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen erfar att det kan vara svårt att återanvända ett koncept och förordar  

att varje plats ska gestaltas utifrån sina förutsättningar. Hänsyn ska tas till 

befintliga kulturmiljöer, platsens topografi, upplevelsevärden, tillgänglighet mm 

och det kan bli fel om ett idékoncept ska mångfaldigas och återanvändas. 

Exempelvis är det askgravskoncept som togs fram för Galärvarvskyrkogården, och 

som fått ett positivt mottagande, inte lika lätt att återanvända på övriga 

begravningsplatser. 

 

Den konstruktion av kristallblocken ”Spirit” som visades upp i Limhamns 

askgravlund har både för- och nackdelar. Fördelarna kan vara att glasstenarna på 

ett enkelt sätt kan fogas samman och användas i olika former. Nackdelarna med 

Limhamnsutformningen som ”glaspelare” är att den kan upplevas som klumpig 

och oskön och blir därför svårplacerad. Konceptet kan endast användas vid 

askgravlundar. Troligtvis blir också bara de stenar som ligger inom normalt synfält 

och är lätt läsbara som blir upplåtna. Det kan exempelvis bli svårt att upplåta 

stenarna högst upp i glaspelaren. Det är också olämpligt ur konkurrenssynpunkt att 

gynna en leverantör och anpassa platser utifrån dennes koncept. 

 

I dagsläget arbetar förvaltningen med två till tre platser där det bedömts som 

möjligt att inrätta askgravplatser eller askgravlundar. Förvaltningen vill att olika 

idékoncept för gestaltning kan bli aktuella vid nyinrättande av 

askgravplatser/askgravlundar och att det är platsens förutsättningar och 

helhetsintrycket som i hög grad styr vilka namnplattor mm som kan bli aktuella att 

använda. ”Spirit” finns självklart med som ett av många alternativ som kan bli 

aktuella att använda i dessa sammanhang. 

_____________________________________________________________ 

Bilagor 

 

1. Nämndens uppdrag 

2. Bilder på Limhamnskonceptet med ”glaspelare” 

 

 


